
令和２年 ９月吉日

北児島医師会

会長 庵谷 和夫

北児島医師会学術講演会のご案内
謹啓

先生方に於かれましてはますますのご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、この度下記の通りWebの学術講演会を開催させていただく運びとなりました。

つきましてはご多忙とは存じますが万障お繰り合わせの上、ご参加の程お願い申し上

げます。

謹白

日時：令和２年９月25日（金） 19：30～20：30

【視聴方法】「Microsoft Teams」によるWeb開催

事前登録が必要ですので、詳しくは裏面をご確認ください

特別講演 19：30～20：30

『かかりつけ医で行う慢性腎臓病の管理

－ダーブロックの登場で変わる腎性貧血の治療－』

広島大学病院 透析内科 診療准教授 土井 盛博 先生

＊本会は岡山県医師会認定生涯教育講座1.0単位申請（カリキュラムコード：18 69）

「等講演会で取得したご所属・ご氏名は弊社による医学・薬学に関する情報提供並びに

参加者に関する確認のため利用させていただくことがございます。

また、当該用情報は、弊社から共催の北児島医師会・県医師会に開示させて頂きます。

ご同意いただけるようでしたらご参加下さい。」

＊視聴環境を満たしていても、端末によっては視聴ができない場合がございますのでご

了承ください

共催：北児島医師会／協和キリン株式会社



Webセミナーの視聴方法
Webセミナー配信システム

当日は、Microsoftが提供しているグループウェア「 Teams※」による
WEB配信を予定しております。

サポートされるブラウザー
Internet Explorer 11
Microsoft Edge
最新バージョンの Chrome
最新バージョンの Firefox

視聴申し込み

担当MRに視聴希望の旨をご連絡下さい。
視聴用URL送付を希望されるメールアドレスをお伝え頂きますようお願い致します。
※当講演会のご案内以外の目的で使用致しません。

①講演会の時間になりましたら、Webセミナーご案内メールの文中にある
「Microsoft Teams会議に参加」をクリック下さい。

②Webブラウザが起動し、以下のような画面になるので、
「代わりにWeb上で参加」をクリック下さい。
（Teamsアプリをご使用の場合は、アプリが起動します）

ご視聴方法

※ この画面はWebブラウザーによって異なります。

③プラウザ上でteamsが起動すると、以下のような画面が表示されますので
「名前を入力」欄にご芳名を入力頂き、「今すぐ参加」をクリック下さい。

※カメラやマイクの設定が確認されます。
講演中はマイクをオフにして頂きますようお願い申し上
げます。
質疑応答時、ご質問のある先生はマイクをオンにしてご発
言頂きますようお願い申し上げます。

※アプリのダウンロードは特別必要御座いません
（アプリからもご視聴可能）



≪北児島医師会Web学術講演会 参加申込書≫

締切日:9月18日（金）

FAX :086-235-2677
連絡先：086-235-2670 携帯：080-3533-6615
協和キリン（株） 中国支店 岡山第1営業所 小野 光範 宛
＊メールでのお申込みは

『ｍitsunori.ono.fu@kyowakirin.com』
へご連絡をお願い致します。

mailto:ｍitsunori.ono.fu@kyowakirin.com』

